湖南省官庄至新化、芷江至铜仁高速公路项目机电工程设备采购第JDSB08、09标段（重新招标）
招标文件补遗书（含答疑）第01号

各潜在投标人：
根据本项目招标文件第二章投标人须知第2.3.1条的规定，招标人现发布第1号补遗书（含答疑），本补遗书（含答疑）是对招标文件的进一步补充和修改，以及对潜在投标人提出的有关问题予以答复。若补充和修改的内容与招标文件有不一致的地方，以本次补充和修改的内容为准。
1、 补充和修改内容
第JDSB08标段招标文件第五章“供货要求”的“设备（材料）需求一览表”、“技术性能指标”及第六章“投标文件格式”的“分项报价表”中809-6-1-4-3“YJV22-3×50-2×25mm2”子目名称均修改为“YJV22-3×50+2×25mm2”、809-6-2-2-1“KVV22-500-6×1mm2”子目名称均修改为“KVV22-450/750V-6×1mm2”。

2、 答疑情况
问题1：招标文件文件物资清单中的子目编码为809-8-2-8-1和809-8-2-8-2 的电缆型号为ZR(ZC)-RVVSP  属于企业标准型号，其结构性能与国标型号ZC-RVVP 一致，建议改为国家标准型号执行JB/T8734.5-2016
答复：发布的招标文件有关电缆型号的表述是正确的，请潜在投标人认真阅读招标文件，并从本招标项目招标公告发布的媒介获取招标文件。
问题2：招标文件物资清单型号中子目编码809-6-1-9-11到809-6-1-14-4、809-6-1-13-24、809-6-1-13-25等电缆的阻燃代号为ZR耐火代号为NH ，不符合GB/T19666-2019 的规定，国家标准规定的阻燃代号为ZA ZB ZC ，耐火代号为N ,请贵方明确具体的阻燃级别，并建议贵方将阻燃代号ZR 改为相应级别，将耐火代号NH改为N 。
答复：ZR为ZC等级；耐火代号NH即为N。
问题3：招标文件物资清单型号中子目编码809-6-1-13-26 WDZN-YJV-1KV4×35+1×25与809-6-1-13-27 WDZN-YJV22-1KV 4×35+1×25 电缆型号表述不正确，根据电缆的特性代号WDZ 表示电缆应为低烟无卤电缆，但型号中V 与“22”表示电缆需采用PVC 聚氯乙烯护套，无法满足低烟无卤的特性，低烟无卤电缆需采用低烟无卤的材料，请贵方确认是否需要低烟无卤型电缆，若需要，则建议将型号改为WDZN-YJY-1KV、WDZN-YJY23-1KV  ,若不需要，建议将型号改为ZN-YJV22-1KV  ZN-YJV-1KV。
依据GB/T 12706.1相关规定，WDZN系列电缆不得存在卤素，贵方本次招标的型号中存在WDZN-YJV，护套为聚氯乙烯，含有卤素氯，与前缀WDZN冲突，请澄清正确型号。
答复：发布的招标文件有关电缆型号的表述是正确的，请潜在投标人认真阅读招标文件，并从本招标项目招标公告发布的媒介获取招标文件。
问题4：招标文件物资清单型号中子目编码809-8-2-5-1 的电缆ZR(ZC)-BYJ-3 ×2.5  规格不符合要求，BYJ属于电线型号，只有单芯结构，而贵方需要的3芯结构明显不符合其执行标准JB/T10491 的规定，建议将 ZR(ZC)-BYJ-3 ×2.5 改为ZC-BYJ-2.5  采购数量增加的方式。
依据GB/T 5023、JB/T 8734及JB/T 10491相关规定，BV及BYJ系列产品只存在单芯结构，不存在多芯结构，本次招标存在ZN-BV-750-3×2.5、ZN-BV-750-3×4、ZN-BV-750-5×6、ZR(ZC)-BYJ-3×2.5等产品，请澄清正确型号和报价方式及分色方法。
答复：按电线执行标准ZC-BYJ-3x2.5为一般设计惯例。请按3根ZC-BYJ-2.5电线报价，按红、浅蓝、黄绿三根线供货。
问题5：招标文件物资清单型号中子目编码809-8-2-6-1 的电缆ZN-BV-750-3× 2.5 ；809-8-2-6-2 ZN-BV-750-3× 4 ；809-8-2-6-3 ZN-BV-750-5×6 规格不符合要求，BV属于电线型号，只有单芯结构，而贵方需要的多芯结构明显不符合其执行标准GB/T5023 的规定，建议将 ZN-BV-750 多芯结构 改为ZN-BV-750  单芯结构  采购数量增加的方式。
答复：按电线执行标准ZN-BV-750-3×2.5、N-BV-750-3× 4、ZN-BV-750-5×6为一般设计惯例。请按3根、5根电线报价，按红、浅蓝、黄绿三根线及红、绿、黄、浅蓝、黄绿5根线供货。
问题6：清单子目编码809-6-1-4-3：YJV22-3×50-2×25mm2，是否书写错误，应为YJV22-3×50+2×25mm2，请贵司澄清？
清单字母编码：809-6-2-2-1：KVV22-500-6×1mm2 疑问：控制电缆额定电压等级为450/750V，可否按正确的表示方法KVV22-450/750V-6×1mm2？
答复：以本补遗书《湖南省官庄至新化、芷江至铜仁高速公路项目机电工程设备采购第JDSB08、09标段（重新招标）招标文件补遗书（含答疑）第01号》中“一、补充和修改内容”为准。
问题7：湖南省公共资源交易平台，有个公共资源交易费，中标之后是怎么收取。
答复：公共资源交易服务费的收费标准按《关于我省公共资源交易服务收费的通知》（湘发改价费[2019]366号）计取，服务费的缴纳按招标文件第二章投标人须知前附表第10.3款的规定，由中标人在签发中标通知书5日内支付全部公共资源交易服务费。
问题8：招标文件合同通用条款3.2合同条款的支付与专用条款3合同价格预支付方式不一致，请问以哪个为准？
答复：以“专用合同条款”为准。
问题9：合同通用条款7质量保证期为1年，投标文件格式五、分项报价表中，质量保证期要求不低于5年（其中缺陷责任期为2年），请问以哪个为准？ 
[bookmark: _GoBack]答复：“专用合同条款”已对“通用条款”进行细化，质量保证期要求不低于5年（其中缺陷责任期为2年）。

                招标人：湖南省高速公路集团有限公司

